МАЯГТ-4:
ТӨСЛИЙН БИЧИГ БАРИМТ

	1. ТӨСӨЛ САНААЧЛАГЧ ИРГЭН ААНБ-ЫН МЭДЭЭЛЭЛ

	1.
	Иргэн, хуулийн этгээдийн нэр, хаяг 
	

	2.
	Удирдлагын овог нэр, утас
	

	3.
	Төсөл санаачлагчийн бусад гишүүдийн мэдээлэл
	

	Д/д
	Овог
	Эцэг эхийн нэр
	Нэр
	Хүйс
	Регистрийн дугаар
	Утасны дугаар
	Хаяг

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	


	

	4.
	Иргэн, ААНБ-ын үйл ажиллагааны  танилцуулга
	




	2. БИЧИЛ ТӨСЛИЙН ХУРААНГУЙ МЭДЭЭЛЭЛ

	1.
	Бичил төслийн нэр
	

	2.
	Бичил төслийг хэрэгжүүлэх хэрэгцээ, шаардлага
	

	3.
	
Бичил төслийн зорилго 
(Төслийн зорилго, зорилт, үйл ажиллагаатай уялдаж буй байдал)

	

	4.
	Төслөөс гарах үр дүн
	

	5.
	Бичил төслийн байршил 
	







	1. ЭКО-БИЗНЕСИЙН БИЧИЛ ТӨСЛИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНААС ШУУД ҮР ШИМ ХҮРТЭГЧДИЙН МЭДЭЭЛЭЛ

	Д/д
	Овог
	Эцэг эхийн нэр
	Нэр
	Хүйс
	Регистрийн дугаар
	Утасны дугаар
	Хаяг

	1. 
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	



	4. БИЧИЛ ТӨСЛИЙН БАЙГАЛЬ ОРЧИН, НИЙГЭМД ҮЗҮҮЛЭХ ЭЕРЭГ НӨЛӨӨ, ҮР ДҮН, ТҮҮНИЙ ТОГТВОРТОЙ БАЙДАЛ

	1. .
2. .
3. .
4. 




	5. БИЧИЛ ТӨСЛИЙН БАЙГАЛЬ ОРЧИН, НИЙГЭМД ҮЗҮҮЛЖ БОЛЗОШГҮЙ СӨРӨГ НӨЛӨӨ, ЭРСДЭЛ ТҮҮНИЙГ БУУРУУЛАХ АРГА ЗАМ, АВАХ АРГА ХЭМЖЭЭ


	Болзошгүй сөрөг нөлөө, эрсдэл
	Бууруулах арга зам, авах арга хэмжээ

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	



	6. ТӨСЛИЙГ ХЭРЭГЖҮҮЛЭХ ХҮНИЙ НӨӨЦИЙН ТӨЛӨВЛӨЛТ

	Хүний овог нэр, нас,
хүйс
	Төсөлд гүйцэтгэх
үүрэг
	Боловсрол,
мэргэжил
	Ажлын
туршлага

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




	6. ЭКО-БИЗНЕСИЙН БИЧИЛ ТӨСЛИЙН ХҮРЭЭНД ХЭРЭГЖҮҮЛЭХ ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ -2023-2024

	/д
	Хэрэгжүүлэх үйл ажиллагааны чиглэл / ажлын хуваарь
	2023
	2024

	
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	I
	II
	III
	IV

	1
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	2
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	3
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	4
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	5
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	6
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	7
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	8
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	9
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	


	6.1. ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ /2-р үе/

	д/д
	Хэрэгжүүлэх үйл ажиллагааны чиглэл / ажлын хуваарь
	2024
	2025

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	




	7. ШААРДАГДАХ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ЗАРДАЛ
(төгрөгөөр)

	Үйл ажиллагаанууд
	Эко-бизнесийн бичил төслийн тэтгэлэгээр
	Өөрийн болон бусад эх үүсвэрээс
	Хүрэх үр дүн

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	Нийт шаардагдах хөрөнгө, санхүүжилт
	
	
	



	8. ТӨСЛИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ЗАРДЛЫН ЗАДАРГАА

	№
	Төслийн 1 жилийн зардлын
болон ү/а-ны нэр
	Тоо хэмжээг
	Нэгжийн үнэ /₮/
	Нийт дүн /₮/
	Эх үүсвэр

	
	
	
	
	
	Эко-бизнесийн бичил төслийн тэтгэлэгээр
	Төсөл
хэрэгжүүлэгчээс
	Бусад эх
үүсвэр

	1
	Эргэлтийн
хөрөнгө
	
	
	
	
	
	

	2
	Бараа
материал
	
	
	
	
	
	

	3
	Тоног
төхөөрөмж
	
	
	
	
	
	

	4
	Тээврийн
зардал
	
	
	
	
	
	

	5
	Ажлын хөлс
	
	
	
	
	
	

	6
	Үйл
ажиллагааны зардал
	
	
	
	
	
	

	7
	Бусад
	
	
	
	
	
	

	
	Нийт дүн
	
	
	
	
	
	




	9. [bookmark: _Hlk128592675]ҮЙЛДВЭРЛЭЛ БОЛОН БОРЛУУЛАЛТЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

	№
	Бүтээгдэхүүний нэр
	Өдөрт
үйлдвэрлэх хэмжээ /ш/
	Сард
үйлдвэрлэх хэмжээ /ш/
	Жилд
үйлдвэрлэх хэмжээ /ш/
	Нэгж үнэ
/төг/
	Жилийн борлуулалт
/мян.төг/

	1
	Бүт-н #1
	
	
	
	
	

	2
	Бүт-н #2
	
	
	
	
	

	3
	Бүт-н #3
	
	
	
	
	

	4
	Бүт-н #4
	
	
	
	
	

	5
	Бүт-н #5
	
	
	
	
	

	
	Нийт
	
	
	
	
	



	10. ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦООЛОЛ

	№
	Бүтээгдэхүүний нэр
	Хэмжээ
	Өдөрт зардал
/Төг/
	Сард зардал

	Жилийн зардал
/мян.төг/

	

	1
	Түүхий эд, материал
	
	
	
	
	

	2
	Сав баглаа
	
	
	
	
	

	3
	Цалин
	
	
	
	
	

	4
	Цахилгаан
	
	
	
	
	

	5
	Дулаан
	
	
	
	
	

	6
	Ус
	
	
	
	
	

	7
	Тээвэр
	
	
	
	
	

	8
	Лабораторын багаж,
хэрэгсэл
	
	
	
	
	

	9
	Хөдөлмөр хамгаалал, ариун цэвэр
	
	
	
	
	

	10
	Засвар үйлчилгээ ариун цэвэр
	
	
	
	
	

	11
	Газрын төлбөр
	
	
	
	
	

	12
	Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл,
хорогдол
	
	
	
	
	

	13
	Удирдлагын зардал элэгдэл,
	
	
	
	
	

	14
	Бусад
	
	
	
	
	

	
	Нийт
	
	
	
	
	



	11. [bookmark: _Toc23844141]ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙН ТООЦОО

	№
	
	Агуулга
	Хэмжих нэгж
	Сараар
	2023 онд 
/жилээр/

	1
	Борлуулалтын орлого
	
	
	

	1.1
	Борлуулалтын орлого
	мян.төг
	
	

	1.2
	НӨАТ, 10%
	мян.төг
	
	

	
1.3
	Цэвэр борлуулалтын
орлогын дүн
	мян.төг
	
	

	2
	Үйлдвэрлэлийн нийт зардал
	
	
	

	
3.1
	Татвар төлөхийн өмнөх
ашиг
	мян.төг
	
	

	
3.2
	Орлогын албан татвар,
10%
	мян.төг
	
	

	3.3
	Цэвэр ашиг
	мян.төг
	
	

	
4.1
	Хөрөнгө оруулалтын
хэмжээ
	мян.төг
	
	

	
4.2
	Хөрөнгө оруулалтаа нөхөх
хугацаа
	жил
	
	




